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Имате дополнителни прашања за 
наставата на мајчин јазик?

Дали постои интерес во Вашето место?

Дали сакате се пријавите за позицијата 
наставник / наставничка?

Дополнителни информации околу проектот 
и тековните локации можете да најдете и 
овде: 

www.raa-brandenburg.de  
→ Projekte/Programme

Дали сте заинтересирани за наставата?

Податоци за детето:

Презиме:		
Име:
Датa на  
раѓање:	
Училиште:	

Јазик: 

	 	 македонски	
	 	 друг јазик		
 	 Ве молиме наведете:

Податоци за контакт на родителите  
односно старателите:

Адреса: 

Телефон:	
Електронска  
адреса:

Овие информации ќе бидат употребени само  
за организирање на наставата. 	

Контакт:
RAA Brandenburg  
in Trägerschaft des Demokratie und Integration 
Brandenburg e. V.
Projekt Muttersprachlicher Unterricht
Zum Jagenstein 1, 14478 Potsdam
Tel.: +49 331  747 80 26
Fax: +49 331  747 80 20

Lena Fleck
телефонски бр: +49 151 206 86 299
електронска адреса: l.fleck@raa-brandenburg.de

Настава на  
мајчин јазик 

за ученици / ученички  
од миграциско  

потекло

Informationen auf 
Mazedonisch
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По налог на министерството за образование, 
младина и спорт на сојузната држава Бранденбург 
се задолжени RAA Brandenburg со координацијата 
на наставата на мајчин јазик во целата сојузна 
држава.

Доброволната настава на мајчин јазик како 
законски утврдена мерка за поддршка служи 
за социјална, пред се` јазична интеграција на 
учесниците. 

Понудата е насочена принципиелно на сите 
ученици / ученички со миграциско потекло од 
сојузната држава Бранденбург.

Критериуми за групи за учење на мајчин 
јазик:

	 најмалку 12 ученици / ученички од истиот 
мајчин јазик,

	 најмногу 4 наставни часови (по 45 минути) 
неделно по редовната настава,

	 можност за настава која опфаќа повеќе 
одделенија и училишта,

	 плаќање на наставниците на хонорарна 
основа.

Сите ангажирани наставници се самите мигранти 
од прва или поеднично од втора генерација. 
Со тоа располагаат тие покрај нивната стручна 
квалификација и со централни јазични и (интер)
културни компентенции.

Квалитетот на настава е потпомогнат пред се` 
преку можноста за стручна размена, разновидни 
понуди за доквалификација како и стручната 
литература која им стои на располагање на 
наставниците.

Примарната цел на наставата е изучувањето 
односно зацврстување на јазичните знаења од 
мајчиниот јазик. 

Поттикнувањето за изучување на мајчиниот јазик 
во развојот на учениците / ученичките служи 
исто така и за развивање на темелни, сеопфатни 
јазични способности кои се неопходни за опсежно 
изучување на германскиот како странски и 
наставен јазик како и други странски јазици.

Освен тоа наставата го поттикнува пронаоѓaњето 
на идентитетот кај учениците и ученичките во 
нивниот интеркултурен контекст на живеење, 
бидејќи наставниците гo тематизираат  
оформувањето на карактерот кај учесниците 
кое е поврзано со нивното потекло како и со 
реалноста во која живеат. Поттикнувањето на 
интеркултурната свест на учениците / ученичките 
како и развивањето на соодветни способности 
за дејствување во различни ситуации кои се 
неизоставен дел од секојдневниот живот во 
Германија.

Покрај поттикнувањето кое е исклучиво поврзано 
со јазикот наставата нуди со тоа и понатамошна 
поддршка во поглед на целосната интеграција на 
учениците / ученичките во нивниот хетероген свет 
на живеење.

Наставата на мајчин јазик ги поттикнува:

	 социјалната и пред се` јазичната 
интеграција,

	 повеќејазичноста,

	 социокултурните компетенции за 
дејствување во различни ситуации,

	 сопствениот идентитет.

www.raa-brandenburg.de

-> Projekte/Programme

-> Muttersprachlicher Unterricht

Дали го привлековме  
	 Вашиот интерес?
На задната страница можете да ги најдете 
податоците за контакт околу проектот!


